
10 otázek pro ... Kláru Long Slámovou
JUDr. Klára Long Slámová je česká advokátka. V roce 2001 ukončila studia na PFUK, od roku 2004
působí jako samostatný advokát. Specializuje se na trestní, rodinné a občanské právo.

1. Co máte na své práci nejraději?
Svobodu a nezávislost.

2. Největší pracovní úspěch?
Asi případ Martina Koryčánka, kterého jsem zastupovala u odvolacího řízení, kde došlo ke zproštění
obžaloby poté, co předtím dostal doživotní trest. Jinak ale je to vlastně každý případ, který dopadne
podle přání a představy klienta.

3. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Mě už za ta léta nepřekvapí nic.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Z osob jednoznačně můj bývalý kolega, který již bohužel není mezi námi, pan JUDr. Kolja Kubíček. Z
ostatního pak nejvíce to, že jsem ve 4. ročníku konzervatoře konečně dospěla k závěru, že
budoucnost v hudebním světě není to, co by mě bavilo, což znamenalo ukončení mé hudební
„kariéry“ a rozhodnutí jít na práva.

5. Ideální dovolená?
S rodinou na Orlíku.

6. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Trestní právo. Pro jeho rozmanitost a nutnost uplatnit právnický talent, protože je to jedna z mála
právnických specializací, která se prostě nabiflovat nedá, tu v sobě musíte mít. Nesnášela jsem
právnickou angličtinu.

7. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Já sama, moje dcera a samozřejmě i moji klienti.

8. Kde se vidíte za 10 let?
Tam, kde jsem teď. Tedy spokojená v rámci pracovního i rodinného života. A relaxující ještě více na
Orlíku.

9. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Lékařkou, veterinářkou, či mořskou bioložkou, pokud bych v dětství namísto konzervatoře zvolila
gymnázium.  

10. Jací lidé vás nejvíce dokáží rozčílit?
Lidé závistiví a zlí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

